
  

 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Цнинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

городской округ-город Тамбов 

 

Приказ 

 

От  12 ноября 2024 года                                                                  № 418 

 

О проведении итогового сочинения (изложения) в 11-х классах 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Тамбовской области от 22.10.2024 № 3387 «О подготовке и проведении 

итогового сочинения (изложения)», приказом комитета образования 

администрации г. Тамбова от 28.10.2024 № 1417  и  в целях подготовки и 

проведения итогового сочинения (изложения) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию подготовки, проведения и 

проверки Соколову Л.А., заместителя директора по УВР: 

1.1. ознакомить под подпись обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения); 

1.2. подготовить кабинеты 201, 202, 203, 204 для проведения итогового 

сочинения (изложения); 

1.3. распределить участников проведения итогового сочинения 

(изложения) по аудиториям в произвольном порядке; 

1.4. своевременно получить бланки итогового сочинения (изложения) у 

муниципального координатора; 

1.5. обеспечить хранение и своевременную передачу материалов 

проведения сочинения (изложения) муниципальному координатору; 

1.6. согласовать дежурство Архиповой А.А., медицинской сестры 

школы 

2. Провести итоговое сочинение 04.12.2024 года (5 февраля 2025 года; 

9 апреля 2025 года) 

2.1. внести (Мезинова, Мочалова) изменения в текущее расписание 

уроков; 

2.2. провести (Шуварина) санитарно-профилактические мероприятия 

по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции в 

соответствии с требованиями Роспотребнадзора и Рособрнадзора при 

подготовке и проведении итогового сочинения (изложения). 

3. Утвердить состав комиссии для проведения итогового сочинения 

(изложения) (Приложение 1). 



4. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения 

(Приложение 2). 

5. Соблюдать режим информационной безопасности при проведении и 

проверке итогового сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов 

бланков итогового сочинения (изложения) и протоколов проверки в РЦОИ. 

6. Произвести (Шебуняева) оплату по согласованию с профсоюзным 

комитетом школы (протокол от 25.10.2024 №7) по факту пребывания из 

расчета: ответственному  – 3 тыс., тех.специалистам, членам комиссии по 

проверке – 2 тыс.; членам комиссии для проведения – 500 руб.. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                       С.В.Черникова 

 

С приказом ознакомлены                Л.А. Соколова 

 

Е.Н. Мочалова                                                                    Т.А. Шуварина  

 

И.А.Мезинова                                                                     А.А.Архипова  

 

 

  



Приложение 1  

к приказу от 12.11. 2024 № 418 

Состав комиссии для проведения итогового сочинения 

 

ФИО Должность Обязанность 

Подпись ознакомления с 

обязанностями и 

соблюдением режима 

информационной 

безопасности 

Соколова Лариса 

Александровна 
заместитель 

директора 

ответственный за 

подготовку и 

проведение ИСИ 

 

Соколова Лариса 

Александровна 
заместитель 

директора 

ответственный за 

получение и хранение 

бланков ИСИ 

 

Винокуров 

Василий 

Романович 

учитель 

информатики 

Технический 

специалист (печать 

доп.бланков 

 

Проскуряков 

Алексей 

Вадимович 

учитель 

информатики 

Технический 

специалист (печать 

доп.бланков) 

 

Тимакина Ольга 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

классов 

дежурный вне 

учебных кабинетов 

 

Кувардина 

Людмила 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор в 

учебных кабинетах 

 

Князева Евгения 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор в 

учебных кабинетах 

 

Андреева 

Валентина 

Андреевна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор в 

учебных кабинетах 

 

Ремизова Ольга 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор в 

учебных кабинетах 

 

Коняхина Ольга 

Борисовна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор в 

учебных кабинетах 

 

Котова Олеся 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

дежурный вне 

учебных кабинетов 

 

Тянькова Анна 

Алексеевна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор в 

учебных кабинетах 

 



Мезинова Ирина 

Александровна 
диспетчер 

дежурный вне 

учебных кабинетов, 

ответственный за 

подготовку кабинетов 

 

Зяблова 

Людмила 

Валерьевна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор в 

учебных кабинетах 

 

Степанова 

Светлана 

Васильевна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор в 

учебных кабинетах 

 

Сысоева Татьяна 

Александровна 
методист 

дежурный вне 

учебных кабинетов, 

ответственный за 

охрану личных вещей 

 

Архипова 

Анастасия 

Анатольевна 

медицинский 

работник 

медицинский 

работник 

 

 

Приложение 2 

 к приказу от 12.11. 2024 № 418 

Состав комиссии по проверке итогового сочинения 

ФИО должность 

 

 

обязанности 

Подпись 

ознакомления с 

обязанностями и 

соблюдением 

режима 

информационной 

безопасности 

Егупова Ольга 

Сергеевна 
учитель русского языка 

и литературы 

эксперт  

Морохотова Лилия 

Викторовна 
учитель русского языка 

и литературы 

эксперт  

Краснослободцева 

Анна Вадимовна 
учитель русского языка 

и литературы 

эксперт  

Селиванова Елена 

Сергеевна 
учитель русского языка 

и литературы 

эксперт  

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель русского языка 

и литературы 

эксперт  

Синюкова Ольга 
учитель русского языка 

и литературы 

эксперт  



Владимировна 

Тюрина Марина 

Алексеевна 
учитель русского языка 

и литературы 

  

 


